LXXVI

Refert Fritschius in *Ministro peccante Conclus. 50.* inter crimina ministrorum, temere et sine iusta caussa officium suum resignare. Eadem mihi in *Specimine LXII. ad π. Meditat. 10.* sententia est, in recta ratione nec non in *L. 20 de Officio praesidis L. ult. C. de Defensoribus ciuitatum et L. 41 C. de Decurionibus fundata.* Damnum certe et periculum reipublicae est, ministrum rerum peritum, negotiis adsuetum et secreta edoctum munere abire et in alterius principis seruitium abire. Ergo hoc ei sine iusta caussa non licet. Quod si itaque exterus princeps ministrum lautoribus conditionibus ad se inuitat, poterit is, cui huc usque seruit, princeps similis offerendo caussam discedere, uolenti adimere, et uel inuitum retinere, atque nihilominus clam aufugientem punire.

punire. Memorabile eius rei exemplum apud *Panzirolum de Claris legum interpretibus* cap. 126 exstat. Bartholomaeus nempe Socinus a Laurentio Medice cum mille aureorum honorario conductus, oblato sibi Patauii ampliore stipendio, ante conuentionis tempus clam discedere constituit, atque libros cuppis conditos ante urbe emisit, mox ipse sub uesperam sequutus, sed, deferente famulo, ex itinere retractus et in uincula coniectus est. Et quum Florentiae in senatu de imponenda Socino stellionatus poena deliberaretur, non defuit, qui eum criminis laesae maiestatis insimulatum capite plectendum diceret. Sed intercessit Laurentius, et hominem ad carcerem aliquot dierum damnauit. Idem *Panzirolus lib. 2 cap. 29* narrat, Bononienses Francisco Accursio, a rege Angliae in Galliam uocato, indicta publicationis bonorum poena, abitum interdixisse, et, quum ipse ciues elusurus, omnibus amico uenditis, tamen discessisset, bona publicasse, nec, nisi reuerso, restituuisse.

LXXVII

Sed peccat et is, qui munus deponere a principe iussus administrationem tamen retinet. Refertur hoc inter crimina maiestatis in *L. 3 Ad L. Iuliam maiestatis*, existantque aliquot in historiis ministrorum ob id, quod successores sibi missos non admiserint, et e prouinciis discedere iussi non discesserint, punitorum exempla. Vide de Pisone *Tacitum Annal. 2 cap. 70 et Annal. 3 cap. 14 seqq.*

LXXVIII

Atque sic absoluimus destinatum opus, in quo non omnia, sed pleraque tamen ministrorum principis crimina exposuimus. Scripsit iam ante nos de eodem

S argumen-

argumento Fritschius in ministro peccante. Verum, qui eius obseruationes cum nostris conferent, facile animaduertent, diuersam prorsus fuisse instituti nostri rationem, ut nihil fere aut paucissima saltem a Fritschio potuerimus mutuari.